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FORWARD-AVERAGING SUPPLEMENT FOR 1996 -MULTIPLE JURISDICTIONS 

Use this form to calculate your 1996 tax and credit if: 

. you resided in a province or territory on December 31, 1996 (if you ceased to reside in Canada during 1996, use the last day you resided in Canada); 

. all or part 01 your business income for the year was earned and is allocable to a permanent establishment outside that province or territory, or outside 
Canada: and 

l you elected to include pad or all of your accumulated forward-averaging amount in your income for 1996. 

Attach a completed copy of this form to your 1996 income tax return. II minimum tax applies, also attach completed copies of Form T691, Calculation of 
Minimum Tax, and Form T691A, Minimum Tax Supplement-Multiple Jurisdictions. In all other cases, also attach a completed Form T2203, Calculation of 

Tan bor 1gg6 - Multiple Jurisdictions. 

If the legal representative of a deceased person is making an election under subsection 120.1(2) 01 the Income Tax Act increase the amount of the federal 
tax before the federal individual suI1ax (line 21 of Form T2203 or line 79 of Form T691) by the net federal tax from line 9 of Form T541, ForwardAveraging 

Tax Credits-Deceased individuals. To determine the additional provincial tax. apply the percentage of income allocation from Part 1 of Form T2203 to the 
net federal tax on line 9 of Form T641. Multiply the result by the provincial tax rate that applies. Add the total additional provincial tax to the amOUnt on 
line 47 on page 4 of Form T2203. Attach a completed Form T541. 

Part 1 -Forward-Averaging Tax Credit 

Federal forward-averaging tax credit lrom line 13 01 Form T581 ‘1 

Allocating federal and provincial forward-averaging tax credit 

jurisdiction from Part 1, column 5 
of Form T2203 or Form T69lA 

Provincial tax rate 

This total must equal line 1. Enter this total on line 7. 

Federal forward-averaging tax credit from line 1 

52%olAmountIincolumn3inthetableabove .._......._...._.....,,,,..,,..........._...................... + 

Adjusted federal forward-averaging tax credit: Add line 2 and line 3 * = 

Refundable Quebec abatement from line 13 below, if the amount Is negative 

Federal forward-averaging tax credit: Line 4 minus line 5 

3 

2 

3 

4 

- 5 

= 6 

Provincial forward-averaging tax credit from column 5 + 7 

Addline6andline7. Enterthefesultonline476ofyourreturn .._... Forward-averaging tax credit = 6 

* Deduct the amount on line 4 when you calculate the federal individuai surlex (line 26 01 Form TZO3. and line 8 on Form TWA). 

Refundable Quebec abatement 

16.5% of the basic federal tax you allocated to Quebec (line 35 of Form T2203 or line 6 01 Form T691A) 19 
Deceased persons only: Enter 16.5% of the net federal tax from line 9 of Form T541 allocated to Quebec 

Addiine9andlinelO............... ,,....._..._........_..........,,,,,......_.......................... 

16.5%ofAmountEincolumn3inthetableabove .._...._..............................._..._.....,_,._.. 

Linellminusline12 . .._...._................ Re‘undable Quebec abatement 

Enter line 13 on line 440 of your return. 
If line 13 is negative, enter “0” on line 440 of your return and enter the negative amount on line 5 above. 
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